
Dispositionsforslag - Udvidelse af daginstitutionen Skibet på Vårfl uevej



Indledning

Børneinstitutionen Skibet på Vårfl uevej 15b er i dag en 
integreret institution, som har 4 grupperum normeret til 
10 vuggestuebørn og 57-63 børnehavebørn. Institutionen 
Skibet er en ny institution som blev indviet og taget i brug 
i januar 2013. 

Institutionen er på i alt ca. 680 m² og facaderne fremstår 
hhv. med opmuret lyse teglsten og træbeklædning. 
Tagkonstruktion med ensidigt fald mod syd. Institutionen 
har mange fi ne kvaliteter Grupperummene er alle 
orienteret mod syd med store vinduespartier, der giver en 
masse daglysindfald, der er højt til loftet, som er med til at 
skabe luft og rummelighed. Grupperum og fællesarealer 
”fl yder” sammen og skaber en fri bevægelighed i huset. 

Det er fra politisk side besluttet at institutionen skal 
udbygges med ca. 1000 m², så institutionen i fremtiden 
rummer yderligere 7 grupperum til i alt ca. 100 børn. 

En udvidelse af institutionen synes vi kræver omtanke 
og en respekt for det eksisterende og derfor har det for 
os været særligt vigtigt, at lade os inspirere af de fi ne 
kvaliteter som huset i forvejen rummer og fører denne 
kvalitet videre og ikke mindst i samspil med brugernes 
ønsker og behov, som skal indarbejdes i udvidelsen.   

I forbindelse med udvidelsen af institutionen har vi forsøgt 
at bevare så meget af den nuværende indretning, som vi 
synes det har været muligt og i den kontekst vil der kun 
blive foretaget få ændringer i det eksisterende hus. Der 
etableres værksted, hvor der i dag er kontor, samtalerum-
met inddrages til modtagerrum for      køkkendepotet, Lig-
gehallen (beliggende på husets sydøstlige hjørne) trans-
formeres til tørrerum/garderobe og erstattes af to delvist 
åbne liggehaller, som placeres på husets nordside imod 
Vårfl uevej.

I den nye udbygning har vi arbejdet med at forstærke 
rumoplevelsen omkring indgangspartiet, samt skabe et 
nyt og stort fællesrum. Fællesrummet bliver 
samlingspunkt for hele institutionen og samtidig fungere, 
som den vertikale forbindelse i huset. Den ny hovedind-
gang trækkes frem imod Vårfl uevej og markerer sig på 
den måde, som Skibets nye indgangsparti. 

Hovedindgang og fællesrummet på ca. 90 m2, udføres i 
lette materialer. Den øvrige udbygning videreføres de 
eksisterende materialer og facadeudtryk og derved vil 
sammenhængen imellem det eksisterende og det nye 
opnås og fremstå som en helhed og ikke, som en ”gam-
mel” og en ”ny” del. Ud fra et rent byggetekniske og 
økonomisk perspektiv, er der også fordele ved den valgte 
placering af den nye hovedindgangsbygning, som er lagt 
op ad gavlen på den eksisterende bygning . Dermed be-
grænses de konstruktive indgreb i eksisterende bygning, 
da     alternativet ville være og bygge os ”ind” i den 
eksisterende bærende tagkonstruktion. Og taget i 
betragtning, at eksisterende institution er i brug under 
opførsel af den nye tilbygning, vil denne løsning også 
udgøre færrest mulige gener for brugerne i det daglige 
virke.
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Eksisterende bygning: Materialer og facadeudtryk Fremtidige materialer, stofl ighed og udtryk

Eksisterende facadeudtryk og materialer videreføres 
til ny udbygning

Indgangspartiet ligger i skarp kontrast til den øvrige tunge del af huset
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